

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
1.	Data: 31 października 2016 Miejsce konfliktu: porty lotnicze w Polsce Branża: obsługa lotniskowa	Sekretariat Transportowców NSZZ "Solidarność" reprezentujący pracowników Służby Ochrony Lotnisk (SOL) w całej Polsce	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • przejęcie ochrony lotnisk przez celników Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ochroną lotnisk zajmą się celnicy. Bezpieczeństwa to nie poprawi Tylko w Balicach pracę stracić ma 170 osób, w całej Polsce - nawet 1800 wyszkolonych i doświadczonych pracowników. Pracownicy Służby Ochrony Lotnisk (SOL) w całej Polsce protestują przeciwko poprawce wprowadzonej - bez konsultacji z nikim - podczas prac nad ustawą o Krajowej Administracji Skarbowej. Przepis zaproponowany i przegłosowany przez posłów PiS przewiduje przejęcie ochrony lotnisk przez celników. „Oburza nas fakt, że spowoduje to zwolnienie z pracy około 1800 wyszkolonych i doświadczonych pracowników” - napisali do rządu i parlamentu związkowcy zrzeszeni w transportowej „Solidarności”. Ich protest poparło też OPZZ. - Poprawka została zgłoszona zaledwie kilka dni przed głosowaniem ustawy w Sejmie i nie była uzgodniona ze stroną społeczną - irytuje się Bogdan Kubiak, lider „S” transportowców. Formalnie zapis zgłosił poseł PiS z Komisji Finansów Publicznych, ale zdaniem związkowców była to „wrzutka rządu”. Twierdzą, że politycy „przeznaczili SOL na odstrzał”, by udobruchać celników protestujących przeciwko scaleniu służb w ramach reorganizacji administracji skarbowej. (...) Autor: Zbigniew Bartuś Źródło informacji medialnej: http://www.dziennikpolski24.pl/ http://www.dziennikpolski24.pl/aktualnosci/malopolska/a/ochrona-lotnisk-zajma-sie-celnicy-bezpieczenstwa-to-nie-poprawi,11206810/ /31.10.2016/	Pisemne wystąpienie do rządu i parlamentu z protestem

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
2. Data: 28 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Transport lotniczy	związki zawodowe (3) w PP „Porty Lotnicze”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • gwarancje zatrudnienia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Lotnisko Chopina w Warszawie czeka paraliz? Trwa spór w Przedsiębiorstwie Państwowym "Porty Lotnicze" między związkami zawodowymi a dyrekcją – dowiedział się Onet. Związkowcy domagają się m.in. wyższych płac i zapowiadają strajk, a dyrekcja argumentuje, że ewentualne podwyżki mogą się okazać katastrofalne dla przedsiębiorstwa. Jeśli obie strony nie dojdą do porozumienia, to wkrótce może dojść do paralizu Lotniska Chopina w Warszawie. Trzy związki zawodowe, zrzeszające około 800 pracowników PPL-u, od marca prowadzą negocjacje z dyrekcją. Domagają się m.in. gwarancji wynagrodzeń do 2022 roku, a także podwyżki płac o 8 procent dla wszystkich pracowników przedsiębiorstwa. Włodarze PPL-u nie chcą się jednak na to zgodzić. - Gwarancje płac kończą się nam w kwietniu 2017 roku, dlatego ich przedłużenie do 2022 roku jest naszym podstawowym postulatem. Jeśli chodzi o podwyżkę wynagrodzeń o 8 procent, to jesteśmy tu w stanie negocjować – przekonuje Krzysztof Aniszewski z NSZZ "Solidarność 80". Wtórzy mu Marek Żuk, który twierdzi nawet, że w rozwiązanie tego sporu powinno się włączyć Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa, pod które podlega PPL. – Zmierzamy w bardzo złym kierunku. Brak woli porozumienia ze strony pracodawcy powoduje, że w załodze wzrasta determinacja do tego, aby domagać się swoich uprawnień, nawet poprzez strajk – ostrzega. (...) Zarzuty odpierają władze PPL-u. Tłumaczą, że w ciągu ostatnich 10 miesięcy dyrektor przedsiębiorstwa wziął udział w 56 spotkaniach i posiedzeniach ze związkowcami, w trakcie których ustalano ważne kwestie z zakresu spraw pracowniczych, w tym także te dotyczące systemu nagród czy wynagrodzeń. (...) - Sukcesywnie podwyższamy wynagrodzenia w PPL. Ma to jednak miejsce w przypadku najmniej zarabiających pracowników. Przyjęcie rozwiązań postulowanych przez związki spowodowałoby niewątpliwie wzrost kosztów znacznie przewyższający wzrost przychodów i stanowiłoby prostą ścieżkę do kolejnej bolesnej restrukturyzacji. – [tłumaczy rzecznik prasowy PPL Przemysław Przybylski.] (...) W poniedziałek [24 października] zakończył się etap mediacji, a wszystkie trzy związki zawiązały komitety strajkowe. Jej przedstawiciele nie wykluczają przeprowadzenia strajku, który dotknąłby przede wszystkim Lotnisko Chopina w Warszawie. Kiedy ostatecznie zostanie podjęta decyzja w tej sprawie? Tego jeszcze nie wiadomo, ale związkowcy zgodnie podkreślają, że sytuacja jest bardzo napięta. Autor: Mateusz Baczyński Źródło informacji medialnej: http://www.onet.pl/http://wiadomosci.onet.pl/kraj/lotnisko-chopina-w-warszawie-czeka-paraliz/mbyw7h/28.10.2016/	trwa spór zbiorowy; zakończył się etap mediacji; wszystkie trzy związki zawodowe będące w sporze z pracodawcą zawiązały komitety strajkowe

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
3.	Data: 28 października 2016 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: Ochrona zdrowia	OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY LEKARZY POROZUMIENIE REZYDENTÓW OZZL	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: postulaty placowe i zwiększenia nakładów na opiekę zdrowotną do co najmniej 6 proc. PKB Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Medycy szykują paraliz Związek Zawodowy Lekarzy pracuje nad kolejną akcją protestacyjną. Skonfliktowani z rządem związkowcy chcą, by medycy masowo odmówili pracy po godzinach. - Odejdzie od łóżek chorych to dla nas ostateczność. Zależy nam, by pacjenci nie mieli poczucia, iż nie chcemy ich leczyć. Musimy jednak zaostrzyć działania, bo po roku prowadzenia merytorycznych rozmów doszliśmy do muru - mówi Jarosław Biliński, wiceprzewodniczący Porozumienia Rezydentów OZZL. Młodzi medycy, którzy domagają się podwyżek swoich wynagrodzeń i szybkiego wzrostu nakładów na ochronę zdrowia, nad kolejną akcją protestacyjną pracują wspólnie ze starszymi kolegami z Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy. Zamiast strajku generalnego chcą, by od stycznia medycy w całej Polsce masowo zaczęli rezygnować z tzw. klauzuli „opt-out”. Znajduje się ona w umowach większości lekarzy zatrudnionych na podstawie etatów. W praktyce oznacza zgodę na pracę dłużej niż 48 h tygodniowo, na co nie pozwala unijna dyrektywa. - Taki zapis w umowie ma 99 proc. z nas. Na nadgodzinach opiera się funkcjonowanie całego systemu polskiej opieki zdrowotnej - podkreśla dr Krzysztof Bukiel, przewodniczący OZZL. Jeśli do masowego wypowiedzania klauzul rzeczywiście dojdzie, protest może doprowadzić do paraliżu dużej części placówek. Specjalistów i rezydentów, zgodnie z regulaminem wychodzących z pracy po 8 h, nie będzie miał bowiem kto zastąpić. - Luki kadrowe są ogromne i udaje się je zapłacić wyłącznie dzięki poświęceniu lekarzy, nie możemy jednak dłużej godzić się na taką sytuację. Ostatnie sondaże pokazują, że z opieki zdrowotnej niezadowolonych jest 75 proc. Polaków, a rządzący proponują zmiany dopiero za kilka lat - tłumaczy Biliński. Związkowcy zrzeszeni w Porozumieniu Zawodów Medycznych, którego częścią jest OZZL, od kilku miesięcy bezskutecznie zabiegają o spotkanie z premier Beatą Szydło i możliwość przedstawienia jej swoich postulatów. Z prośbą o spotkanie zwrócili się również do wicepremiera Mateusza Morawieckiego, ale ich apel pozostał bez odpowiedzi. Przedstawiciele medyków zdecydowali więc, że plan oczekiwanych przez nich zmian przygotowują na własną rękę. Końca dobiegają prace nad tworzonym przez nich obywatelskim projektem ustawy regulującej minimalne wynagrodzenia pracowników ochrony zdrowia. (...)	zamiast strajku generalnego - od stycznia 2017 r. masowa rezygnacja z tzw. klauzuli „opt-out” gdyby do tego doszło, mogłoby to doprowadzić do paraliżu funkcjonowania dużej części placówek

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
4.	Data: 27 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. lubuskie – Zielona Góra Branża: sektor samorządowy	Organizacje Związkowe zrzeszone w Porozumieniu Zielonogórskim 2015 i Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" działające w Mieście Zielona Góra	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: Postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: „Gdzie jesteś Prezydencie?” „Żądamy godziwych wynagrodzeń!” W czwartek (27 października) przed zielonogórskim ratuszem odbył się protest związkowców, którzy reprezentowali pracowników jednostek budżetowych miasta. Blisko sto osób oczekiwało spotkania z prezydentem Januszem Kubickim w celu przedyskutowania z nim tematu wynagrodzeń. Janusz Kubicki dostał żółtą kartkę od związkowców. "Miasto się rozrasta, a ludzie biednieją" napisali związkowcy na żółtej kartce, którą chcieli wręczyć dziś prezydentowi Zielonej Góry. Janusz Kubicki nie odebrał jej osobiście, bo nie pojawił się na spotkaniu z nimi. W jego imieniu żółta kartkę odebrała wiceprezydent Wioletta Haręźlak. Związkowcy spotkanie wyznaczyli obok zielonogórskiego ratusza na godz. 10. Na ich wezwanie przyszło ok. 110 osób. Cała grupa przemarszerowała pod urząd miasta i tam zakończyła manifestację. Związkowcy domagają się zaległych wyrównań. Chodzi o ok. 1,2 mln zł dla pracowników jednostek podległych pod urząd miasta. Źródło informacji medialnej: http://www.gazetalubuska.pl/ http://www.gazetalubuska.pl/wiadomosci/zielona-gora/g/janusz-kubicki-dostal-zolta-kartke-od-zwiazkowcow-zdjecia-wideo,10792452,20663330/ http://zielonagora.wyborcza.pl/zielonagora/0,0.html http://zielonagora.wyborcza.pl/zielonagora/1,35182,20897451,zwiazkowcy-protestuja-pod-oknami-kubickiego-zadaja-spotkania.html /27.10.2016/	27 października ponad 100 pracowników miejskich jednostek manifestowało pod urzędem miasta

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
5. Data: 27 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. śląskie -Zabrze Branża: produkcja maszyn dla górnictwa i do wydobywania oraz budownictwa	związki zawodowe i załoga spółki Kopex Wamag przy wsparciu zarządu dolnośląskiej Solidarności	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • decyzja o likwidacji zakładu • zaległości w wypłacie pensji Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Wałbrzyski WAMAG przestaje istnieć. Pracownicy jadą dziś do Zabrze, by protestować Wałbrzyski WAMAG nie doczeka dwusetnej rocznicy działalności. Zakład jest w likwidacji, a załoga będzie miała pracę tylko do końca listopada. Nie pomogły pikiety, na których protestowano przeciw likwidacji zakładu. Załogę poinformowano, że decyzja zarządu jest nieodwołalna. Jako powód podano znaczące ograniczenie liczby zleceń oraz brak perspektyw na zyski. Zakład należący do grupy Kopex zostanie zlikwidowany, bowiem, jak głosi komunikat zarządu spółki, brakuje zleceń i perspektyw na zyski. Pracownicy otrzymali wypowiedzenia, natomiast ostatnie pensje wypłacono tylko w połowie. Sprawą załogi zajął się wałbrzyski związek Solidarność. Według szefa związku Radosława Mechlińskiego, zwolnieni pracownicy mogą mieć problem ze znalezieniem nowego zatrudnienia. Związkowcy zamierzają zorganizować w czwartek manifestację pod siedzibą spółki Kopex w Zabrzu. Będą domagać się wyjaśnień od władz spółki oraz zaległych wypłat. Według szefa wałbrzyskich związkowców spółka jest zobowiązana wypłacić nie tylko pensje w pełnej wysokości, ale też godne odprawy. - Będziemy walczyć o pieniądze należne ludziom podczas manifestacji - zapowiada Mechliński. Załoga Wamagu liczy ok. 140 osób. Zakład za cztery lata mógłby świętować dwusetną rocznicę działalności. Autor: Barbara Szeligowska Źródło informacji medialnej: http://www.radiowroclaw.pl/http://www.radiowroclaw.pl/articles/view/59894/Walbrzyski-WAMAG-przestaje-istniec-Pracownicy-walczą-o-pensje-i-odprawy/27.10.2016/	Manifestacja pod siedzibą spółki Kopex w Zabrzu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
6. Data: 25 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Kolbuszowa Branża: Ochrona zdrowia	Personel oddziału ginekologiczno-położniczego szpitala w Kolbuszowej	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: Zagrożenie likwidacją oddziału ginekologiczno-położniczego szpitala w Kolbuszowej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: „Likwidacja tego oddziału to skandal. Nie możemy do tego dopuścić!” Personel oddziału ginekologiczno-położniczego szpitala w Kolbuszowej protestował dzisiaj przeciwko likwidacji tego oddziału. Na protest przyszli też mieszkańcy miasta. Kilkadziesiąt osób przyszło na kolbuszowski Rynek, aby razem z pielęgniarkami i położnymi z oddziału ginekologiczno-położniczego protestować przeciwko likwidacji tego oddziału. - Nasz oddział zagrożony jest likwidacją, a co za tym idzie, lekarze ginekolodzy i kilkanaście pielęgniarek położnych ze specjalizacją, po studiach może stracić pracę - mówi Elżbieta Wilk, oddziałowa z 40-letnim stażem pracy. - Od września nasz oddział jest zawieszony w pracy, myśleliśmy, że to stan przejściowy, ale okazuje się, że nie, że chcą nas zlikwidować. Naszym zdaniem do tej sytuacji celowo doprowadzają aktualne władze szpitala w porozumieniu ze starostwem powiatowym. Oficjalnie podają, że taka decyzja podyktowana jest odejściem neonatologa, który do tej pory kierował oddziałem. Naszym zdaniem opieszałość w poszukiwaniu nowego menadżera oddziału jest celowa i ma doprowadzić do jego zamknięcia. Podejrzewamy, że za zamknięciem oddziału kryje się czyjś prywatny interes. Jedna z kobiet biorących udział w pikiecie mówi wprost: - Wczoraj, jakiś mężczyzna usiłował dać mi pieniądze za to, żebym na ten protest nie szła. To było tu na Rynku, jest monitoring, można to zobaczyć - mówi. Elżbieta Wilk dodaje, że oddział ginekologiczno-położniczy ma bardzo dobrą opinię wśród pacjentek, dodatkowo jest to oddział bardzo dobrze wyposażony, a szpital cztery lata temu przeszedł gruntowny remont. - Mamy bardzo dobre warunki do pracy, rodzi się u nas ponad 350 dzieci rocznie, a ktoś z nie wiadomo jakiego powodu chce nam to zabrać - mówi rozżalona.(...) Protestujący po odczytaniu apelu do starosty, aby nie zamykał oddziału, przeszli ulicami Kolbuszowej do biura poselskiego Zbigniewa Chmielowca (PiS). Pośła nie było, prośbę o pomoc zostawiły u pracowników biura.(...) Autor: Małgorzata Froń Źródło informacji medialnej: http://www.nowiny24.pl/ http://www.nowiny24.pl/wiadomosci/podkarpace/a/likwidacja-tego-oddzialu-to-skandal-nie-mozemy-do-tego-dopuszczic,10786286/ /25.10.2016/	Pikieta protestacyjna na kolbuszowskim Rynku, następnie przemarsz ulicami Kolbuszowej do biura poselskiego Zbigniewa Chmielowca (PiS)

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
7.	Data: 25 października 2016 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: Służby mundurowe	organizacje związkowe służb mundurowych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: Zabezpieczenie emerytalne służb mundurowych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Mundurowi bronią przywilejów emerytalnych i grożą protestami Policjanci, żołnierze i strażacy boją się utraty przywilejów emerytalnych. Po rekomendacji ZUS, która zakłada traktowanie siedzących za biurkami mundurowych jak zwykłych urzędników i likwidację obecnych zasad ich przechodzenia na emeryturę, związkowcy zapowiedzieli w całej Polsce "ogromne protesty" i masowe odchodzenie funkcjonariuszy ze służby. Jak informuje Gazeta Wyborcza, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Policjantów wystosował list do premier Beaty Szydło, w którym sprzeciwia się reformie. Zgodnie z "planem ratunkowym" systemu emerytalnego ZUS proponuje, by mundurowi byli podzieleni na dwie grupy: tych, którzy biorą udział w akcjach zagrażających życiu czy zdrowiu, i na tych pracujących w administracji. Policjanci, żołnierze czy strażacy "zza biurek" byliby traktowani jak zwykli urzędnicy i musieliby pracować do osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego. Częściowe, choć bardzo ograniczone przywileje przysługiwałyby tylko mundurowym biorącym udział w patrolach, interwencjach, misjach. Nabywaliby oni prawo do emerytury po 25 latach służby, ale jej wypłata przysługiwałaby dopiero po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego (czyli po obniżce: 60/65 lat). ZUS chce takim rozwiązaniem wymusić na mundurowych dłuższą pracę. Związki zawodowe alarmują, że "60 czy 65-letni policjant będzie musiał biegać za przestępcą". Twierdzą, że to niedorzeczne i zagraża bezpieczeństwu obywateli. ZUS tłumaczy, że ci, którzy nie będą chcieli lub mogli dłużej chodzić w patrolach, będą mogli po 25 latach przejść na stanowisko administracyjne lub zatrudnić się "w cywilu" i wypracować drugą emeryturę - z ZUS. Autor: Gazeta Wyborcza/Rynek Seniora Źródło informacji medialnej: http://www.rynekseniora.pl/finanse/110/mundurowi_bronia_przywilejow_emerytalnych_i_groza_protestami.7332.html /25.10.2016/	związkowcy zapowiedzieli w całej Polsce "ogromne protesty" i masowe odchodzenie funkcjonariuszy ze służby

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
8.	Data: 24 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Jelenia Góra Branża: OPIEKA ZDROWOTNA I POMOC SPOŁECZNA; Opieka dzienna nad dziećmi	NSZZ „Solidarność” w Żłobku Miejskim w Jeleniej Górze	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Coraz bliżej strajku w jeleniogórskim żłobku Fiaskiem zakończyły się rozmowy w sprawie podwyżek dla pracowników jeleniogórskiego żłobka. Zamiast żądanych 400, a obecnie nawet 300 złotych, pracownicy usłyszeli, że mogą dostać co najwyżej 100. Na takie warunki się nie godzą. Pracownicy w referendum opowiedzieli się za strajkiem, a jak mówi Ewa Kępińska ze żłobkowej Solidarności samorząd nie godzi się na podwyżki w wysokości 400 złotych, ani nawet na nową propozycję związków czyli podwyżki rzędu 300 złotych na osobę: Załoga weszła w ostry spór z zastępcą prezydenta Piotrem Paczóskim. Miały paść słowa o prywatyzacji placówki, jeśli protestujący nie ustąpią. Kolejną rundę rozmów, rozmów być może już ostatniej szansy, zapowiada na jutro drugi z zastępców Marcina Zawily - Jerzy Łuźniak: Jeleniogórski żłobek na Zabobrze jest jedyną publiczną placówką tego typu w mieście. Przyjmuje około 120 dzieci, a co najmniej drugie tyle musi odprawić z kwitkiem. Pracownicy żłobka, nawet wychowawcy, nie są chronieni Kartą Nauczyciela. Zarabiają niewiele więcej od najniższej krajowej. Od marca są w sporze zbiorowym z władzami miasta. W październiku, w referendum strajkowym, prawie cała załoga firmy opowiedziała się za strajkiem. Autor: Piotr Słowiński Źródło informacji medialnej: http://www.radiowroclaw.pl/ http://www.radiowroclaw.pl/articles/view/59812/Coraz-blizej-strajku-w-jeleniogorskim-zlobku/24.10.2016/	od marca br. trwa spór zbiorowy w przeprowadzonym w październiku referendum strajkowym, prawie cała załoga firmy opowiedziała się za strajkiem rozmowy „ostatniej szansy” mają się odbyć 25 października

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
9.	Data: 24 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie – Krosno Branża: transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski	Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w PKS w Krośnie	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - kilkumiesięczne zaległości w wypłacie wynagrodzeń - zła sytuacja ekonomiczna firmy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Krośnieński PKS u marszałka "Szanowni Radni, walczymy o godność! Pomóżcie, Prosimy!" - między innymi z takim transparentem na radnych województwa czekali związkowcy z krośnieńskiego PKS-u. Przyjechali w poniedziałek do Rzeszowa, ponieważ liczą, że samorząd i zarząd województwa zainteresuje się trudną sytuacją w ich firmie. Pracownicy od kilku miesięcy nie dostają wynagrodzeń. Radnym przekazali pisemny apel o pomoc. Informują w nim, że bezprawnie wyprzedawany jest majątek firmy, a pieniądze nie są przekazywane na zaległe wynagrodzenia. Marszałek Władysław Ortyl zapewnił, że sprawą się zainteresuje, choć krośnieński PKS nie jest firmą zależną od zarządu województwa. Autor: Piotr Słowinski Źródło informacji medialnej: http://www.radio.rzeszow.pl/ http://www.radio.rzeszow.pl/informacje/50562/krosnienski-pks-u-marszalka/24.10.2016/	pikieta przed Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
10. Data: 22 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. małopolskie – Nowy Sącz Branża: Finanse i ubezpieczenia	Komisja Oddziałowa NSZZ "Solidarność" w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Nowym Sączu	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • żądanie realizacji zapisów Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy Pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy ZUS na głodowych pensjach. Wyjdą na ulicę? - Nie oczekujemy wiele, jedynie uczciwej zapłaty za naszą pracę i realizacji zapisów wynikających z Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy Pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - czytamy w liście otwartym Stanisława Szabli, przewodniczącego Komisji Oddziałowej NSZZ "Solidarność" w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Nowym Sączu. List trafił dzisiaj do ośmiu posłów i dwóch senatorów Prawa i Sprawiedliwości z naszego region, a także m.in. premier Beaty Szydło, minister Elżbiety Rafalskiej i prezesa ZUS. Podobną w treści korespondencję solidarnościowcy z ZUS wysyłają do parlamentarzystów partii rządzącej w całym kraju. Domagają się podwyżek i grożą: "Czy może powinniśmy, wzorem innych grup pracowniczych o wiele lepiej wyposażonych, także wyjść na ulicę?" Sądectwo związkowcy przypominają, że sprawa zaniżonych wynagrodzeń pracowników ZUS w stosunku do pozostałych urzędów realizujących zadania z zakresu funkcjonowania organów państwa, dzięki właśnie aktywności posłów PiS, była już upubliczniona za rządów koalicji PO-PSL. Mieli nadzieję, że po dojściu do władzy PiS oni także odczują skutki "dobrej zmiany", tymczasem miesiące płyną, a zamiast lepiej - jest gorzej.(...) Pełna treść listu dostępna jest po kliknięciu w link odsyłający do źródła informacji. Źródło informacji medialnej: https://sadeczanin.info/https://sadeczanin.info/gospodarka/pracownicy-zus-na-g%C5%82odowych-pensjach-czy-mamy-wyj%C5%9B%C4%87-na-ulic%C4%99/22.10.2016/	Związkowcy wystosowali list otwarty do posłów i senatorów PiS z Sądeckizny, a także m.in. do premier Beaty Szydło, minister Elżbiety Rafalskiej i prezesa ZUS; pytają w nim: "Czy może powinniśmy, wzorem innych grup pracowniczych o wiele lepiej wyposażonych, także wyjść na ulicę?"

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
11. Data: 21 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Gdańsk Branża: kultura	NSZZ „Solidarność” w Państwowej Operze Bałtyckiej w Gdańsku	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Czy dojdzie do strajku w Operze Bałtyckiej? "Spełnienie postulatów kosztowałoby 10 mln złotych" Związek zawodowy Solidarność rozważa rozpoczęcie strajku w Operze Bałtyckiej w Gdańsku. Po konsultacjach z dyrekcją instytucji z udziałem mediatora podpisano protokół rozbieżności w sporze zbiorowym. SPEŁNIENIE POSTULATÓW KOSZTOWAŁOBY 10 MILIONÓW ZŁOTYCH Od dwóch lat związkowcy z Solidarności są w sporze zbiorowym z dyrekcją instytucji. W tym czasie zmienił się szef opery - 1 września Marka Weissa zastąpił Wacław Kunc. I teraz on jest stroną w konflikcie. 11 października, po konsultacjach z udziałem mediatora ze związkiem zawodowym Solidarność, podpisał protokół rozbieżności w sporze zbiorowym. - Spór trwa. Ten protokół rozbieżności to jego kolejny etap. W tej chwili Związek Zawodowy Solidarność ma prawo przeprowadzić referendum wśród załogi, czy popiera żądania związku - komentuje sytuację dyrektor Wacław Kunc. Wyjaśnia, że zgodnie z nimi od 2013 roku miała być podwyżka w wysokości 30 proc., a później co roku o 10 proc. - Takie żądanie generowałoby sytuację, w której powinniśmy mieć dotację większą o 10 mln złotych, czyli mniej więcej tyle ile dostaje gdyński Teatr Muzyczny - podkreśla Wacław Kunc. Urząd Marszałkowski w Gdańsku rocznie przekazuje operze 15,4 mln złotych. To najwyższa dotacja ze wszystkich pomorskich instytucji kultury. Teatr Muzyczny w Gdyni dostaje 9,5 mln złotych z Urzędu Marszałkowskiego. REFERENDUM W SPRAWIE STRAJKU W Operze Bałtyckiej działają cztery związki zawodowe. Jeden z nich - Solidarność - jest w sporze zbiorowym i po podpisaniu protokołu rozbieżności ma prawo rozpisać referendum ws. strajku. Krzysztof Rzesutek z Solidarności informuje, że rozważane jest przeprowadzenie takiego głosowania wśród pracowników opery. - W naszym zamyśle jest rozpoznanie referendum, bo jeśli sprawy będą przybierały taki obrót jak obecnie, to mamy to w głowie - dodaje związkowiec. WOTUM NIEUFNOŚCI WOBEC DYREKTORA? Z inicjatywy wszystkich czterech związków zawodowych 19 października odbyło się wśród pracowników Opery Bałtyckiej referendum w sprawie wyrażenia wotum nieufności wobec dyrektora Wacława Kunca. Obie strony sporu nie zgadzają się na upublicznienie jego wyników. Dyrektor Kunc zapowiada, że w przyszłym tygodniu zorganizuje konferencję prasową podczas której odniesie się szczegółowo do sytuacji w operze. Autor: Marzena Bakowska Źródło informacji medialnej: https://radiogdansk.pl/ https://radiogdansk.pl/index.php/wiadomosci/item/51493-czy-dojdzie-do-strajku-w-operze-baltyckiej-spełnienie-postulatow-kosztowaloby-10-mln-zlotych.html /21.10.2016/	od dwóch lat trwa spór zbiorowy na tle płacowym zakończył się etap mediacji, 11 października podpisano protokół rozbieżności trwają przygotowania do przeprowadzenia referendum strajkowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
12.	Data: 20 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Rzeszów Branża: Transport kolejowy	Pracownicy Sekcji Handlowej „PKP Intercity” w Rzeszowie	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: likwidacje Sekcji Handlowej „PKP Intercity” w Rzeszowie i przeniesienie jej do Przemysła Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dział Handlowy "PKP Intercity" w Rzeszowie do likwidacji 17 października weszła w życie nowa struktura organizacyjna PKP Intercity, która powoduje likwidację Sekcji Handlowej „PKP Intercity” w Rzeszowie i przeniesienie jej do Przemysła. Pracownicy sekcji protestują przeciwko takiemu rozwiązaniu. Zwrócili się z apelem do Prezydenta Miasta Rzeszowa oraz wszystkich posłów na Sejm z Podkarpacia. - Znamy przykłady z przeszłości, kiedy to w przypadku likwidacji działów pracownicy tracili pracę, a następnie może okazać się, że likwidacji ulegną także kasy biletowe - mówi Wiesław Kruk z Sekcji Drużyn Konduktorskich w Rzeszowie. W Dziale Handlowym "PKP Intercity" pracuje około 100 osób. Na chwilę obecną, jak twierdzą związkowcy pracę mogłoby stracić około 20 osób. Prezydent Rzeszowa Tadeusz Ferenc uważa, że potrzebne są wspólne działania, by zapobiec wyprowadzce firm z Rzeszowa. - Rozmawiałem z Wojewodą, która również jest tą sytuacją zaniepokojona. Zdecydowanie będziemy interweniować w Ministerstwie Transportu - dodaje Ferenc. Źródło informacji medialnej: http://www.radiovia.com.pl/ http://www.radiovia.com.pl/aktualnosci/informacje-lokalne/5335,dzial-handlowy-pkp-intercity-w-rzeszowie-do-likwidacji.html /20.10.2016/	Pracownicy sekcji zwrócili się z apelem do Prezydenta Miasta Rzeszowa oraz wszystkich posłów na Sejm z Podkarpacia

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
13.	Data: 19 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Słupsk Branża: Ochrona zdrowia	Pracownicy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • sposób zarządzania szpitalem • łamanie praw pracowniczych, mobbing, zastraszanie pracowników i ich nierówne traktowanie Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta pod słupskim szpitalem We wtorek 18.10. pod słupskim szpitalem odbyła się pikieta skierowana przeciwko obecnym władzom jednostki. Pracownicy zarzucają prezesowi Sapińskiemu mobbing, nierówne traktowanie oraz fakt zatrudnienia nowych pracowników w miejsce starych na dużo korzystniejszych warunkach. Źródło informacji medialnej: http://www.dziennikbaltycki.pl/ http://www.dziennikbaltycki.pl/wiadomosci/slupsk/a/pikieta-pod-slupskim-szpitałem,10759072/ /19.10.2016/	pikieta protestacyjna

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
14. Data: 19 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie - Wałbrzych Branża: produkcja maszyn dla górnictwa i do wydobywania oraz budownictwa	związki zawodowe i załoga spółki Kopex Wamag przy wsparciu zarządu dolnośląskiej Solidarności	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • decyzja o likwidacji zakładu • od trzech miesięcy załoga nie dostaje regularnie pensji Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dramat w Wałbrzychu! 170 pracowników wyleci na bruk! Trwa dramat blisko 170 pracowników wałbrzyskiej fabryki Kopex Wamag i ich rodzin. 1 grudnia firma ze 196-letnią historią przestanie istnieć, a oni wylecą na bruk. Ich dramat zaczął się w sierpniu. Od tego czasu dostają zaledwie marne ochłapy zamiast wypłat, a nikt z władz spółki produkującej maszyny górnicze i ich części nie potrafi odpowiedzieć, kiedy dostaną zaległe pensje. (...) We wtorek w firmie pojawili się likwidatorzy. Załozdze przekazali, że jeszcze w tym tygodniu pracownikom zostaną wręczone wypowiedzenia i – w zależności od tego jak długo pracują w firmie – odprawy. Związkowcy domagali się od likwidatorów zapewnień, że ludzie dostaną zaległe wypłaty oraz odprawy, które należą się wszystkim zatrudnionym w fabryce. W odpowiedzi na te argumenty usłyszeli jednak apel o dokończenie rozpoczętych zleceń oraz dbanie o majątek firmy, bo to z jego sprzedaży mają być regulowane zobowiązania. – Nie podpisaliśmy porozumienia, bo panowie likwidatorzy nie zaoferowali niczego więcej poza tym, co gwarantuje kodeks pracy – mówi Faktowi Remigiusz Zgarda - szef Solidarności w Wamagu. Związkowiec przekonuje też, że informacje o problemach finansowych fabryki i braku zamówień są nieprawdziwe. – Produkcja trwa, zamówienia są, ale blokuje je ktoś na Górnym Śląsku – wyjaśnia Zgarda. Pracownicy zapowiadają, że nie zamierzają poddawać się bez walki. – Pojedziemy na Góry Śląsk, do siedziby Kopexu. A jak będzie trzeba, to i do premiera Morawieckiego – zapowiadają. W sprawę ma zaangażować się także szef Solidarności. – Będę w tej sprawie rozmawiał z Piotrem Dudą – przekonuje Radosław Mechliński z zarządu dolnośląskiej Solidarności.(...) Źródło informacji medialnej: http://www.fakt.pl/ http://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/wroclaw/walbrzych-kopex-wamag-zlikwidowany/hf39ll2/ /19.10.2016/	18 października odbyły się rozmowy przedstawicieli załogi z przedstawicielami spółki po ich zakończeniu pracownicy zapowiedzieli, że nie zamierzają poddawać się bez walki: „Pojedziemy na Góry Śląsk, do siedziby Kopexu. A jak będzie trzeba, to i do premiera Morawieckiego”

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
15. Data: 18 października 2016 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: Oświata i wychowanie	Związek Nauczycielstwa Polskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - wycofanie projektowanych zmian systemowych dotyczących nowego ustroju szkolnego - zwiększenie nakładów na oświatę, w tym podwyżki wynagrodzenia pracowników oświaty Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ogólnopolska akcja protestacyjna ZNP Zarząd Główny ZNP podjął <u>decyzję</u> o uruchomieniu z dniem 18 października 2016 r. ogólnopolskiej akcji protestacyjnej w związku z planowaną reformą edukacji. (...) Związek postanowił rozpocząć w szkołach i placówkach oświatowych ogólnopolską akcję protestacyjną ZNP pod hasłem: „NIE dla chaosu w szkole”. Powodem protestu Związku Nauczycielstwa Polskiego jest m.in.: - demontaż systemu oświaty, polegający między innymi na wygaszaniu, a w konsekwencji likwidacji gimnazjów; - zagrożenie utratą pracy wielotysięcznej grupy pracowników oświaty – pedagogicznych i niepedagogicznych; - zaprzepaszczenie wieloletniego dorobku szkół i placówek oświatowych, a także ogromnych nakładów poniesionych przez samorządy; - brak zwiększenia nakładów na oświatę, w tym brak podwyżek płac pracowników oświaty, W ramach tej akcji Związek organizuje m.in.: - pikietę przed Sejmem w dniu pierwszego czytania projektu ustawy Prawo oświatowe oraz projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, - <u>Ogólnopolską Manifestację Pracowników Oświaty w Warszawie, z udziałem rodziców, samorządów i organizacji pozarządowych, w dniu 19 listopada 2016 r.;</u> - akcję informacyjną dotyczącą zagrożeń wynikających z projektowanych zmian systemowych w oświacie, - nadzwyczajne spotkanie prezesów oddziałów (powiatowych) ZNP, spotkania z dyrektorami, nauczycielami i rodzicami. Jednocześnie przygotowujemy procedury związane z wejściem w spór zbiorowy w przypadku niespełnienia postulatów ZNP. Postulaty ZNP to: - wycofanie projektowanych zmian systemowych dotyczących nowego ustroju szkolnego, - zwiększenie nakładów na oświatę, w tym podwyżki wynagrodzeń pracowników oświaty. Źródło informacji medialnej: http://www.opzz.org.pl/Treść_informacji_prasowej_na_stronach_OPZZ/18.10.2016/	we wtorek 18 października Zarząd Główny ZNP postanowił rozpocząć ogólnopolską akcję protestacyjną pod hasłem "Nie dla chaosu w szkole"; w ramach tej akcji związek planuje zorganizowanie: - pikietę przed Sejmem w dniu pierwszego czytania projektu ustawy Prawo oświatowe (termin I. czytania nie jest jeszcze znany) - Ogólnopolskiej Manifestacji Pracowników Oświaty w Warszawie 19 listopada br. w przypadku niespełnienia postulatów ZNP należy się spodziewać fali sporów zbiorowych

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
16.	Data: 18 października 2016 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: Ochrona zdrowia	POROZUMIENIE REZYDENTÓW OZZL	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: postulaty płacowe i zwiększenia nakładów na opiekę zdrowotną do co najmniej 6 proc. PKB Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: A jednak strajk? Jesteśmy przygotowani do dalszej eskalacji działań, ze strajkiem włącznie. Bez cienia wątpliwości, jeśli zajdzie taka potrzeba, będziemy dalej walczyć. Aktualnie zastanawiamy się tylko nad wyborem odpowiedniej metody działania, ciągle nie wiemy czy będzie to okupacja jakiegoś ważnego urzędu (podobnie jak to zrobiła Solidarność), głodówka, strajk włoski, wypowiedzenie opt-outów, czy też odejście od łóżek. Jesteśmy głęboko rozczarowani tym, że nasze dotychczasowe, pokojowe metody nie przyniosły żadnego efektu – podkreśla szef Porozumienia Rezydentów.	możliwa dalsza eskalacja konfliktu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
17. Data: 14 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie - Wałbrzych Branża: produkcja maszyn dla górnictwa i do wydobywania oraz budownictwa	Załoga spółki Kopex Wamag	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • decyzja o likwidacji zakładu • od trzech miesięcy załoga nie dostaje regularnie pensji Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Załoga Wamagu protestuje! Władze spółki Kopex Wamag przesłały w końcu września decyzję o likwidacji zakładu. Zatrudnieni tam pracownicy nie mogą zrozumieć jak można zwalniać ludzi, przerywać produkcję w miejscu, gdzie są zamówienia, gdzie jest doskonała kadra pracowników. Fabryka ma 196-letnią historię. Pracują w niej całe pokolenia ludzi. Przewodniczący zakładowej „Solidarności” Remigiusz Zgarda jest tam 55 lat. 14 października, przy wsparciu innych związkowców, w tym wiceprzewodniczącego Regionu Radosława Mechlińskiego, poszedł na rozmowy z powołanymi przez spółkę likwidatorami i radcą prawnym. Jednak likwidatorzy nie przyjechali, mają być we wtorek, by podpisać negocjowany regulamin świadczeń i odpraw. Od trzech miesięcy załoga nie dostaje regularnie pensji. We wrześniu najpierw zapłacono im tylko 20% należnych świadczeń. Zdeterminowani pracownicy wyszli przed halę produkcyjną, domagając się wyjaśnień. Kiedy przez kilkanaście minut nikt nie reagował na ich okrzyki i miarowe stukania w kaski, poszli do gabinetu byłego prezesa, obecnie dyrektora. Tam go nie zastali, spotykając jedynie radcę prawną Agnieszkę Sobotę. Jej tłumaczenia o milionowych stratach spółki, o potrzebie likwidacji, o jej staraniach, by w najbliższej przyszłości pracownicy uzyskali należne świadczenia a także możliwość znalezienia innej pracy, nie satysfakcjonowały załogi. Żądali rozmów z upoważnionymi przedstawicielami spółki. Do takich rozmów i wyjaśnień ma dojść w najbliższy wtorek 18 października. Czy te rozmowy w jakikolwiek sposób uratują zakład i pracowników, trudno powiedzieć. Pracownicy Wamagu gotowi są nie tylko do rozmów, ale kolejnych protestów.(...) Autor: jw Źródło informacji medialnej: http://solidarnosc.wroc.pl/ http://solidarnosc.wroc.pl/nie-macie-pojecia-o-zyciu/ /14.10.2016/	protest przed halą produkcyjną 18 października ma dojść do rozmów przedstawicieli załogi z przedstawicielami spółki

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
18. Data: 14 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. łódzkie -Łódź Branża: zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne	NSZZ Solidarność w MPO w Łodzi	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • Żądanie podwyżek o 200-400 zł netto Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy MPO przystąpili do sporu zbiorowego. Może dojść do strajku Pracownicy MPO poinformowali zarząd spółki o przystąpieniu do sporu zbiorowego. Do strajku dojdzie 26 października, jeśli zarząd nie podejmie negocjacji. Protest będzie polegał na oflagowaniu samochodów i zaprzestaniu pracy, co z kolei przełoży się na duże zaśmieszenie miasta. Protest pracowników łódzkiego MPO odbędzie się jeśli zarząd spółki nie podejmie negocjacji: „Najpierw oflagujemy auta i będziemy nosić kamizelki informujące o strajku w firmie. Jeśli to nic nie da, firma stanie. Od 6 lat fizyczni pracownicy spółki nie dostali podwyżki, a nadmiar pracy był taki, że nie było czasu zrobić przerwy śniadaniowej”- mówi Adam Uznański, przewodniczący NSZZ Solidarność w MPO. Związkowcy chcą, żeby podwyżki wyniosły 200-400 zł netto. Zarząd nie chce na to przystać i tu rodzi się konflikt. „Obecnie ładowacz ze stażem zarabia u nas na rękę 2,1, tys. zł. A w innych firmach 3 tys. zł”- mówi Mariusz Kiński, wiceprzewodniczący Solidarności. Prezes MPO, Paweł Jankiewicz, poinformował, że w przyszłym tygodniu rozpoczną się rokowania dotyczące wynagrodzenia oraz kwestii socjalnych: „Jest zapowiedź strajku, ale myślę że uda się go uniknąć, bo nasze propozycje niewiele od siebie odbiegają. Wyjaśniliśmy związkowcom, że na więcej nie możemy się zgodzić ze względu na możliwości ekonomiczne spółki” - mówił prezes spółki. Pracownicy uważają, że spółka nie powinna finansować klubu Łódź Budowlani jeśli nie ma przez to środków na podwyżki. „Umowy z klubem były podpisywane w styczniu i kwietniu, więc wydatki nie nastąpiły nie za naszej kadencji. Też je odczuwamy, bo wykorzystany został cały fundusz reklamowy a przydałoby się nam parę złotych” - zaznacza Jankiewicz. - „Fundusz na przyszły rok będzie musiał zostać dobrze rozdysponowany. Promowanie sportu nie jest wydatkiem bezsensownym, ale nie wiem czy się na to zdecydujemy”. Autor: Amag, (opr. ŁC) Źródło informacji medialnej: http://lodz.naszemiasto.pl/ http://lodz.naszemiasto.pl/artikul/pracownicy-mpo-przystapili-do-sporu-zbiorowego-moze-dojsc.3886889.art.t.id.tm.html /14.10.2016/	wszczenie procedury sporu zbiorowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
19. Data: 14 października 2016 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: Oświata i wychowanie	Związek Nauczycielstwa Polskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - wycofanie się MEN z planowanych zmian w oświacie, zawartych w dwóch projektach ustaw - zwiększenie nakładów na edukację, w tym 10% wzrostu płac nauczycieli od 1 stycznia 2017 roku. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dzień Nauczyciela. ZNP chce zaostrezenia protestów, Solidarność walczy o nowe przywileje Jedni grożą strajkiem w szkołach przeciwko reformie oświaty i zwolnieniom 45 tys. osób, a drudzy chcą rozmawiać z rządem i załatwić 20-proc. podwyżki, roczne odprawy za dobrowolne odejście z pracy oraz przywrócenie wcześniejszych emerytur. Związkowców łączy dwie rzeczy. Nie przebiegają w słowach, gdy słyszą, że według ustawy budżetowej mogą zarabiać 5000 zł miesięcznie oraz gdy padają pytania o podwyżki, które chce im dać rząd. (...) ZNP jest coraz bardziej zdeterminowane w protestach przeciwko likwidacji gimnazjów. - Po poniedziałkowych demonstracjach w całym kraju otrzymuję sygnały, że w regionach jest chęć radykalizacji formy protestu - mówi Broniarz. Dlatego zwołał na najbliższy wtorek nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Głównego, na którym mają zapaść dalsze decyzje. Przewodniczący nie wyklucza, że nauczyciele odejdą od tablicy. Nie pracować będą przez "minimum jeden dzień". Zastrzega jednak, że decyzja o ewentualnym strajku zapadnie dopiero na posiedzeniu władz ZNP. - Pomysłów jest kilka. Od kolejnej pikiety pod Sejmem czy Ministerstwem Edukacji Narodowej przez "żywy łańcuch", utworzony przez nauczycieli gimnazjów od resortu do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów aż po najbardziej radykalną formę, czyli powstrzymanie się od pracy - wymienia. Punktem zapalnym jest oczywiście reforma, która zdaniem Broniarza jest antyuczniowska i według wyliczeń ZNP może pozbawić pracy nawet 45 tys. pedagogów. - I to nie tylko tych z gimnazjum. Pani minister zaklina rzeczywistość, zapominając, że to szkoła daje pracę nauczycielom, a nie samorządy. Nikt nie będzie tworzył etatów, jeżeli nie ma wystarczającej liczby godzin, bo jest za mało dzieci. Najwięcej straci na tym młodzież ze szkół wiejskich - przekonuje Sławomir Broniarz.(...) Autor: Jakub Ceglarz Źródło informacji medialnej: http://www.money.pl/http://www.money.pl/gospodarka/raporty/artukul/podwyzki-dla-nauczycieli-strajk-protest-znp,40,0,2171432.html /14.10.2016/	„Pomysłów jest kilka. Od kolejnej pikiety pod Sejmem czy Ministerstwem Edukacji Narodowej przez "żywy łańcuch", utworzony przez nauczycieli gimnazjów od resortu do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów aż po najbardziej radykalną formę, czyli powstrzymanie się od pracy”; na wtorek 18 października zwołane zostało nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Głównego ZNP, na którym mają zapaść dalsze decyzje

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
20.	Data: 12 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: ENERGETYKA wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych	WSPÓLNA REPREZENTACJA ZWIĄZKOWA VEOLIA ENERGIA ŁÓDŹ SA	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - wezwanie Zarządu Spółki do wycofania się z wypowiedzenia ZUZP przez Zarząd Spółki w dniu 9 września br. ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2016 r. i podjęcie negocjacji zmian w ZUZP na dotychczasowych zasadach - poprzez protokoły dodatkowe. - żądanie wzrostu wynagrodzeń w wysokości 10% płacy zasadniczej dla każdego pracownika oraz 3 mln PLN jednorazowego zasilenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Po spotkaniu Związków Zawodowych z Zarządem Veolia Energia Łódź S.A. w dniu 12.10.2016 roku. Wspólne stanowisko Zakładowych Organizacji Związkowych działających w Veolia Energia Łódź SA W przedłożonych Związkom Zawodowym propozycjach Zarząd Spółki chce zlikwidować lub znacznie ograniczyć zawarte w Układzie składniki wynagrodzenia, uprawnienia pracownicze, uprawnienia emerytów i rencistów oraz znacznie zmniejszyć opiekę socjalną. Likwidacja tych uprawnień jest jednostronną decyzją Zarządu, na którą Związki Zawodowe działające w Veolia Energia Łódź SA nie wyrażają zgody. Działając w trosce o dobro Załogi oraz o przyszłość Firmy, Związki Zawodowe zawiązały Porozumienie o Wspólnej Reprezentacji Związkowej i wszystkie razem postanowiły nie przystąpić do negocjacji nowego ZUZP na warunkach określonych przez Zarząd, który zamiast negocjować poszczególne zapisy Układu, wołał przydzielić sobie dominującą pozycję w przyszłych negocjacjach wypowiadając Układ(...) Zobowiązujemy się do zajmowania w Waszym imieniu jak najbardziej rzetelnego i rozsądnego stanowiska, którego celem będzie uzyskanie uczciwych rezultatów, w miejmy nadzieję, przyszłych negocjacjach. Niemniej jednak trzeba mieć świadomość o możliwej konieczności wstąpienia Związków Zawodowych na drogę sporu zbiorowego, ze wszystkimi tego konsekwencjami. <i>Pełnomocnik wspólnej reprezentacji związkowej</i> Źródło informacji medialnej: http://www.zzprclodz.pl/ http://zzprclodz.pl/wiadomosci/aktualnosci.news.413.Po-spotkaniu-Zwiazkow-Zawodowych-z-Zarzadem-Veolia-Energia-Lodz-S.A.-w-dniu-12.10.2016-roku./12.10.2016/	Istnieje prawdopodobieństwo wszczęcia sporu zbiorowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
21.	Data: 12 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. łódzkie - Bełchatów Branża: wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę	Społeczna Rada Konsultacyjna Branży Węgla Brunatnego w PGE GiEK SA Społeczna Rada Konsultacyjna Wytwarzania w PGE GiEK SA Wspólna Reprezentacja Związkowa Pracowników Elektrociepłowni w PGE GiEK SA	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: trwałość stosunku pracy pracowników, etatyzacja, plany restrukturyzacyjne Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: MEDIACJE W PODMIOTACH PGE GÓRNICTWO I ENERGETYKA KONWENCJONALNA SA Dobiegł końca kolejny etap postępowania mediacyjnego w ramach prowadzonych sporów zbiorowych w podmiotach PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna. S.A. Roboczy tekst porozumienia zawiera zapisy zarówno akceptowane przez Strony, jak i te, które stanowią rozbieżności. Strona Związkowa oczekuje zakończenia prac nad dokumentem przy udziale Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna. Źródło informacji medialnej: http://fzz.com.pl/ http://fzz.com.pl/2016/10/12/mediacje-w-podmiotach-pge-gornictwo-i-energetyka-konwencjonalna-s-a/ /12.10.2016/	trwają mediacje

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
22.	Data: 11 października 2016 Miejsce konfliktu: konflikt ogólnopolski Branża: Oświata i wychowanie	Związek Nauczycielstwa Polskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - wycofanie się MEN z planowanych zmian w oświacie, zawartych w dwóch projektach ustaw - zwiększenie nakładów na edukację, w tym 10% wzrostu płac nauczycieli od 1 stycznia 2017 roku. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: SzeF ZNP nie wyklucza strajku generalnego SzeF Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomir Broniarz przyznał, że rozważany jest strajk generalny polegający na całkowitym powstrzymaniu się od pracy na minimum dzień. - Nauczyciele gimnazjów są na to gotowi. Ale nie zrobimy nic wbrew interesowi środowiska - powiedział w porannej rozmowie w Radiu Zet. Broniarz potwierdził także, że rozważane jest pozwanie minister Anny Zalewskiej, która zdaniem szefa ZNP "przyprawia nam gębę osób, które są niesamodzielne i muszą szukać wsparcia. Pora, by politycy, którzy mówią głupstwa i kłamia, ponosili konsekwencje" - powiedział. Decyzja o ewentualnym złożeniu pozwu ma zapaść do poniedziałku. Rozmówca Konrada Piaseckiego zaznaczył, że minister edukacji "nie jest ministrem z jego bajki i nie powinna zajmować pozycji, którą zajmuje". Związkowiec przyznał, że gdy wprowadzano gimnazja, ZNP miał zastrzeżenia, głównie do tempa przeprowadzenia reformy. Teraz przyznaje, że się mylił. - Polubiłem gimnazja m.in. dlatego, że jest tam masa dobrych nauczycieli - mówił. - Gimnazja bronią się dobrymi wynikami (...). My tych dzieci nie utylizujemy. Jeśli agresja jest w gimnazjach, to rozleje się na podstawówkę - powiedział pytany o problemy wychowawcze, o które oskarżane są gimnazja. (NZ) Źródło informacji medialnej: http://www.onet.pl/wiadomosci.onet.pl/kraj/slawomir-broniarz-rozwazamy-strajk-generalny/hkw0kk/11.10.2016/	ZNP rozważa protest polegający na całkowitym powstrzymaniu się od pracy na minimum dzień

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
23. Data: 11 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Tarnowskie Góry Branża: Ochrona zdrowia	Związki zawodowe w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym w Tarnowskich Górach	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: protest przeciwko planom odwołania prezesa zarządu szpitala Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związki bronią "Paprotki", czyli spór w tarnogórskim szpitalu Rada nadzorcza Szpitala Powiatowego w Tarnowskich Górach nie wyklucza odwołania prezes Izabeli Paprotnej. Wstawiła się za nią załoga. Na kolejnym zebraniu rady nadzorczej podjęte zostaną decyzje personalne dotyczące zarządu szpitala. Zebranie odbędzie się 21 października - zapowiedział Aleksander Trzaska, przewodniczący rady nadzorczej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego w Tarnowskich Górach. Jego słowa padły podczas wczorajszej konferencji prasowej, która została zwołana przez Józefa Burdziaka, starostę powiatu tarnogórskiego. Powiat jest bowiem właścicielem wszystkich akcji spółki zarządzającej szpitalem. (...) Wszystkie związki zawodowe działające przy szpitalu popierają prezes Paprotną. Kiedy w zeszłym tygodniu pojawiła się nieoficjalna informacja o nieudanej próbie odwołania Paprotnej, zorganizowano happening w starostwie. Pracownicy szpitala przynieśli do urzędu kwiaty paproci, by w ten symboliczny sposób zaapelować o pozostawienie prezes Paprotnej na stanowisku. Szpital Powiatowy w Tarnowskich Górach został przekształcony w spółkę akcyjną w 2010 roku. Od tego czasu Izabela Paprotna jest szóstym prezesem, jednak pierwszym wybranym w drodze konkursu. Pozostałych powoływała i odwoływała rada nadzorcza. - I jest pierwszym, który zjednoczył wszystkie związki zawodowe - komentował wczoraj Adam Chmiel, przewodniczący rady powiatu. Autor: Tomasz Kłyta Źródło informacji medialnej: http://www.dziennikzachodni.pl/http://www.dziennikzachodni.pl/wiadomosci/tarnowskie-gory/a/zwiazki-bronia-paprotki-czyli-spor-w-tarnogorskim-szpitalu,10725322/ /11.10.2016/	protest w formie happeningu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
24.	Data: 10 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – DK2 na wysokości Worońca Branża: ROLNICTWO chów i hodowla świń; chów i hodowla bydła mlecznego	Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 1. Natychmiastowe zdjęcie nadwyżki trzody ze strefy. 2. Natychmiastowa możliwość kupowania prosiąt w celu kontynuowania ciągłości produkcji. 3. Rekompensaty za straty poniesione w związku z ASF (padłych i przerośniętych sztuk). 4. Zapewnienie dalszej opłacalności produkcji. 5. Depopulacja dzików. 6. Delegalizacja PZŁ. 7. Odwołanie wojewódzkich lekarzy weterynarii: podlaskie, lubelskie, mazowieckie. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Informacja OPZZ Rolników i Organizacji Rolniczych o zakończeniu protestu na DK2. Dzisiaj [10 października] o 12:00 rolnicy zakończyli protest na DK2. Jutro o 11:00 Przewodniczący Sławomir Izdebski oraz delegacja rolników spotkają się z Ministrem Rolnictwa Krzysztofem Jurgielem, w tym czasie planowana jest także pikietą pod budynkiem Ministerstwa. Źródło informacji medialnej: https://m.facebook.com/https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=905431036229792&id=144699225636314/10.10.2016 godz.15:07/	ZAKOŃCZENIE PROTESTU NA DK2 11 października o godz. 11:00 przewodniczący OPZZRiOR oraz delegacja rolników spotkają się z ministrem rolnictwa Krzysztofem Jurgielem; w tym czasie planowana jest także PIKIETA przed budynkiem resortu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
25.	Data: 10 października 2016 Miejsce konfliktu: wszystkie miasta wojewódzkie i Koszalin Branża: Oświata i wychowanie	Związek Nauczycielstwa Polskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - wycofanie się MEN z planowanych zmian w oświacie, zawartych w dwóch projektach ustaw - zwiększenie nakładów na edukację, w tym 10% wzrostu płac nauczycieli od 1 stycznia 2017 roku. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ogólnopolska pikietą ZNP Punktualnie o godzinie 14.00 w stolicach wszystkich województw oraz w Koszalinie rozpoczęła się ogólnopolska pikietą Związku Nauczycielstwa Polskiego. Dziesiątki tysięcy nauczycieli, rodziców, uczniów, przedstawicieli związków zawodowych innych branż, organizacji społecznych i politycznych demonstrowało przed siedzibami urzędów wojewódzkich. Nauczyciele zgłaszali dwa podstawowe postulaty: - wycofania projektowanych zmian w oświacie i przystąpienia do rzeczowej debaty o potrzebach polskiej edukacji poprzez określenie obszarów wymagających naprawy i wspólne, z wszystkim stronami, ustalenie kierunku zmian. Towarzyszyć temu powinno osiągnięcie porozumienia społecznego co do skali, zakresu i tempa wprowadzania niezbędnych poprawek; - zwiększenia nakładów na edukację, w tym 10% wzrostu płac nauczycieli od 1 stycznia 2017 roku.(...) W swoim wystąpieniu [Sławomir Broniarz] nawiązał do petycji ZNP, w której stwierdza się m.in., że zmiany w edukacji przedstawione 16 września 2016 r. przez minister edukacji Annę Zalewską w projektach aktów prawnych to cofnięcie się w czasie do roku 1999 i powrót do systemu zupełnie nieodpowiadającego współczesnemu rozwojowi cywilizacyjnemu. (...) (pełny tekst PETYCJI: tutaj). BP OPZZ Źródło informacji medialnej: http://www.opzz.org.pl/web/guest http://www.opzz.org.pl/-/ogolnopolska-pikieta-znp?redirect=http%3A%2F%2Fwww.opzz.org.pl%2Fstrona-testowa%3Fp_id%3D101_INSTANCE_qNOZewj4t8sZ%26p_lifecycle%3D0%26p_state%3Dnormal%26p_mode%3Dview%26p_col_id%3D_118_INSTANCE_kB6LDtliljJ3_column-1%26p_col_pos%3D1%26p_col_count%3D4/10.10.2016/	10 października o godz. 14.00 w stolicach wszystkich województw oraz w Koszalinie rozpoczęła się ogólnopolska pikietą protestacyjna

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu		Forma protestu
Miejsce konfliktu			Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu
Branża					
26.	Data: 7 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – DK2 na wysokości Worońca Branża: ROLNICTWO chów i hodowla świń; chów i hodowla bydła mlecznego	Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 1. Natychmiastowe zdjęcie nadwyżki trzody ze strefy. 2. Natychmiastowa możliwość kupowania prosiąt w celu kontynuowania ciągłości produkcji. 3. Rekompensaty za straty poniesione w związku z ASF (padłych i przerośniętych sztuk). 4. Zapewnienie dalszej opłacalności produkcji. 5. Depopulacja dzików. 6. Delegalizacja PZŁ. 7. Odwołanie wojewódzkich lekarzy weterynarii: podlaskie, lubelskie, mazowieckie. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy żądają odwołania lekarzy weterynarii: „Nie radzą sobie” Protestujący rolnicy domagają się odwołania dwóch wojewódzkich lekarzy weterynarii z Mazowsza i Podlasia. W razie odrzucenia ich postulatów zapowiadają sparaliżowanie ściany wschodniej w ciągu dwóch tygodni. – Przekażę panu ministrowi Jurgielowi, że albo odwoła tych dwóch lekarzy i uporządkujemy to wszystko, albo blokujemy drogi – powiedział redakcji Farmer Sławomir Izdebski, przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych. Szef organizacji rolniczej czekał dziś w ministerstwie w południe na rozmowy z ministrem Jurgielem. – Jeśli się nie zgodzi, od poniedziałku powstaną kolejne blokady i w ciągu dwóch tygodni sparaliżujemy całą ścianę wschodnią. Wydałem już specjalne upoważnienia rolnikom, naszym działaczom, na Sarnaki, Łosice. (...) Na pytanie, w jaki sposób ministerstwo może pomóc, Izdebski odpowiada, że resort rolnictwa powinien powołać fachowców na stanowiska wojewódzkich lekarzy weterynarii, których oczywiście Związek może zaproponować. Zapowiada kolejne blokady, jeśli minister Jurgiel nie usiadzie do rozmów. – Chcemy tylko normalnej współpracy z wojewódzkimi i powiatowymi lekarzami powiatowymi. żeby nie było tak, że my mamy gdzie sprzedać, a lekarz mówi, że nie wyda świadectwa, albo nie pobiera próbek. Tak dalej być nie może – podsumowuje. Związek zapowiadał rozmowy z ministrem Jurgielem o godzinie 12 w ministerstwie rolnictwa. Tymczasem, jak poinformował Sławomir Izdebski, o godzinie 12.20 minister Jurgiel odwołał je, powołując się na inne pilne spotkanie, a z przewodniczącym spotkał się krótko wiceminister Bogucki. OPZZRIOR poinformuje dziś pod wieczór w Woroncu, czy rozszerza strajk. Autor: AP Źródło informacji medialnej: http://www.farmer.pl/ http://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/trzoda-chlewna/rolnicy-zadaja-odwolania-lekarzy-weterynarii-nie-radza-sobie,67341.html /07.10.2016 godz.14:53/		Wczesnym popołudniem w budynku MRiRW doszło do spotkania przewodniczącego OPZZRIOR Sławomira Izdebskiego z wiceministrem rolnictwa Jackiem Boguckim; Protestujący zapowiadają, że w razie odrzucenia ich postulatów <u>w ciągu dwóch tygodni</u> doprowadzą do <u>sparaliżowania ściany wschodniej</u> . Jeszcze wieczorem OPZZRIOR poinformuje, czy rozszerzy akcję protestacyjną.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
27. Data: 7 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – DK2 na wysokości Worońca Branża: ROLNICTWO chów i hodowla świń; chów i hodowla bydła mlecznego	Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: Protestujący opracowali nową listę postulatów: 1. Natychmiastowe zdjęcie nadwyżki trzody ze strefy. 2. Natychmiastowa możliwość kupowania prosiąt w celu kontynuowania ciągłości produkcji. 3. Rekompensaty za straty poniesione w związku z ASF (padłych i przerośniętych sztuk). 4. Zapewnienie dalszej opłacalności produkcji. 5. Depopulacja dzików. 6. Delegalizacja PZŁ. 7. Odwołanie wojewódzkich lekarzy weterynarii: podlaskie, lubelskie, mazowieckie. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dziś [7 października] więcej blokad spowodowanych ASF Rolnicy protestujący w Worońcu spędzili noc na blokadzie. Dziś rozszerzają protest o kolejne miejsce, w którym spowolnią ruch na krajowej 19. Około 40 rolników pozostało na noc na blokadzie zorganizowanej między Białą Podlaską a Międzyrzecem. I nic nie wskazuje na to, że była to ostatnia taka noc – protestującymi nikt się nie interesuje. Rolnicy zapowiadają więc rozszerzenie protestu: dziś spowolnienie ruchu spowodują także na kolejnej blokadzie zorganizowanej między Sarnakami a Łosicami. A jak reagują na protest kierowcy? Rolnicy twierdzą, że ze zrozumieniem. Są zorientowani w kłopotach rolników. Niektórzy protestujący wątpią w skuteczność tak jak obecnie prowadzonego protestu. Obserwują przedstawicieli różnych partii, aktywnych wśród rolników. Nieoficjalnie mówią, że najlepiej byłoby zablokować dojazd do Zakładów Mięsnych w Sokołowie - czego jednak jakoś nikt nie zaproponował oficjalnie... Jak rozwinie się protest? Zobaczymy. Dziś protestujący czekają na wizytę przedstawiciela Ministerstwa Rolnictwa. Być może więc zostaną nawiązane rozmowy. Z ostatniej chwili: Dziś w południe w budynku MRiRW odbędzie się spotkanie reprezentującego protestujących rolników przewodniczącego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych Sławomira Izdebskiego z ministrem rolnictwa Krzysztofem Jurgielem - poinformowało OPZZ RiOR. Autor: MP Źródło informacji medialnej: http://www.farmer.pl/ http://www.farmer.pl/fakty/dzis-wiecej-blokad-spowodowanych-asf,67334.html /07.10.2016 godz.10:25/	około 40 rolników pozostało na noc na blokadzie zorganizowanej między Białą Podlaską a Międzyrzecem Rolnicy zapowiadają rozszerzenie protestu: zorganizowanie kolejnej blokady między Sarnakami a Łosicami (krajowa 19-stka) w południe w budynku MRiRW odbędzie się spotkanie przewodniczącego OPZZRiOR z ministrem rolnictwa Krzysztofem Jurgielem

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
28. Data: 7 października 2016 Miejsce konfliktu: wszystkie miasta wojewódzkie Branża: Oświata i wychowanie	Związek Nauczycielstwa Polskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - wycofanie się MEN z planowanych zmian w oświacie, zawartych w dwóch projektach ustaw - postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest ZNP przeciwko reformie edukacji. Ma przyjść kilkadziesiąt tysięcy osób • Według prezesa ZNP Sławomira Broniarza weźmie w nim udział ok. 25 tys. nauczycieli, a także rodzice, samorządowcy i uczniowie. Podczas piątkowej konferencji prasowej w Warszawie Broniarz wymienił postulaty ZNP. Związek domaga się od minister edukacji Anny Zalewskiej wycofania się z projektowanych zmian w oświacie, zawartych w dwóch projektach ustaw.(...) ZNP chce też wycofania się z "projektowanej prywatyzacji polskiego szkolnictwa". Broniarz wyjaśnił, że chodzi o zapis w projektach ustaw, który wskazuje na to, że w danej gminie może istnieć tylko jedna szkoła samorządowa. "To oznacza, że pozostałe szkoły mogą być tylko szkołami prywatnymi" - tłumaczył. Prezes ZNP powiedział też, że podczas poniedziałkowego protestu nauczyciele przypomną o zgłaszanych od roku postulacie - zwiększenia nakładów na edukację i nieprzerzucania kosztów zmian w edukacji na samorządy. "W tym mieści się postulat zwiększenia pensji nauczycieli co najmniej o 10 proc. Ostatnio pensje nauczycielskie rosły 5 lat temu" - powiedział. Protesty przeciwko wprowadzaniu reformy systemu oświaty ZNP ma zorganizować we wszystkich miastach wojewódzkich. Pikiety mają się odbyć w poniedziałek przed urzędami wojewódzkimi o godz. 14.00 - podał. Pikiety odbędą się w 16 miastach wojewódzkich i w Koszalinie - zaznaczył. W Warszawie protest również odbędzie się przed urzędem wojewódzkim, a nie przed siedzibą MEN - dodał. Broniarz podkreślił, że poniedziałkowy protest nie wyczerpuje możliwości związku. "W związku rozważamy różne formy kolejnych protestów - marsze, żywe łańcuchy, do strajku włącznie" - mówił. Zaznaczył, że w przyszłym tygodniu zaplanowane są posiedzenia kierowniczych gremiów związku. Podkreślił, że odwołania zmian zgłoszonych przez MEN domagają się nie tylko związkowcy z ZNP. Nie popierają go też centrale samorządowe - 6 związków skupiających samorządy protestuje przeciwko nim - mówił Broniarz. Pytany, czy do protestu przyłączy się też oświatowa Solidarność powiedział, że w kilku województwach związkowcy "S" deklarowali swoją obecność. PAP Źródło informacji medialnej: http://www.pulshr.pl/http://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/protest-znp-przeciwko-reformie-edukacji-ma-przyjsc-kilkadziesiat-tysiecy-osob,38254.html /07.10.2016/	10 października przed szesnastoma urzędami wojewódzkimi odbędą się pikiety protestacyjne „ROZWAŻAMY RÓŻNE FORMY KOLEJNYCH PROTESTÓW - MARSZE, ŻYWE ŁAŃCUCHY, DO STRAJKU WŁĄCZNIE”

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
29. Data: 6 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Lubin Branża: Górnictwo pozostałych rud metali nieżelaznych	Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Miedziowego zrzeszony w OPZZ	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • Apel o podjęcie rozmów o programie naprawczym dla KGHM, w tym o likwidacji, a przynajmniej ograniczeniu podatku od kopalni; Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcom w KGHM puszczają nerwy Zrzeszający kilka tysięcy pracowników związek zawodowy domaga się od rządu i władz KGHM rozmów na temat programu naprawczego spółki. Związkowcy straszą, że jeżeli ich apel nie zostanie spełniony zaostrzą protest. Na początku października ostre oświadczenie opublikował Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Miedziowego. To największa organizacja związkowa, działająca w grupie kapitałowej KGHM, zrzeszająca ok. 8 tys. członków i należąca do struktur Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Związkowcy domagają się spotkania z przedstawicielami rządu, samorządowcami i władzami spółki, po to, by rozmawiać o programie naprawczym dla KGHM. Chcą likwidacji, a przynajmniej ograniczenia podatku od kopalni, który od 2012 roku dusi miedziowego giganta (w ubiegłym roku spółka zapłaciła blisko 1,5 mld złotych podatku od kopalni). Od razu odrzucają tłumaczenia, że problemy spółki to rezultat dekoniunktury na światowym rynku miedzi i straszą, że jeśli strony nie usiądą do stołu rozmów, to związki sięgną „po bardziej radykalne formy” protestu. Strajk? – Na razie zastanawiamy się nad innymi formami zaostrzenia protestu. Na chwilę obecną nie ujawniamy dalszych działań. To, jaką formę protestu wybierzemy zależy od tego, jak na nasz apel odpowie rząd i władze spółki. Niczego nie wykluczamy, ale też nie chcemy porywać się z motyką na księżyc. Na pewno będziemy działać zgodnie z literą prawa – mówi nam Ryszard Zbrzyzny przewodniczący związku i były wieloletni poseł Sojuszu Lewicy Demokratycznej.(...) - Zgadzam się z treścią oświadczenia – mówi nam Romuald Halicki, przewodniczący Związku Zawodowego Górników przy KGHM. (...) Nie jest jednak przekonany czy ewentualny strajk miałby sens. Nie sądzę, żeby załoga była do tego skora. To jeszcze nie te nastroje – mówi Halicki. Przewodniczący kolejnego związku zawodowego działającego w miedziowej spółce (na koniec 2015 roku w KGHM działało w sumie 15 związków zawodowych, które utworzyły 48 zakładowych organizacji związkowych) (...) [stwierdził, że] nastroje w firmie są średnie, ale nikt nie myśli o ostrym proteście, a na pewno nie o strajku. Ryszard Zbrzyzny: - Jeżeli będziemy sięgać po inne formy protestu będziemy na pewno rozmawiać z innymi organizacjami, które mogłyby się do niego przyłączyć.(...) Autor: Maciej Stańczyk Źródło informacji medialnej: http://biznes.onet.pl/http://biznes.onet.pl/gielda/wiadomosci/kgm-apel-zwiazku-zawodowego-o-rozmowy-ws-programu-naprawczego/nyentl/06.10.2016/	„Na razie zastanawiamy się nad innymi [niż strajk] formami zaostrzenia protestu. Na chwilę obecną nie ujawniamy dalszych działań. To, jaką formę protestu wybierzemy, zależy od tego, jak na nasz apel odpowie rząd i władze spółki”

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia		Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu		Forma protestu
Miejsce konfliktu			Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu
Branża					
30.	Data: 6 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – DK2 na wysokości Worońca Branża: ROLNICTWO chów i hodowla świń; chów i hodowla bydła mlecznego	Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - rozwiązanie problemu ASF w Polsce - zablokowanie ratyfikacji umowy CETA - delegalizacja PZŁ i powołanie w jego miejsce Narodowej Rady Łowieckiej - odwołanie trzech wojewódzkich lekarzy weterynarii Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Trwa blokada w Woroncu Rolnicy z Podlasia postanowili protestować – i o pomoc poprosili Sławomira Izdebskiego, szefa OPZZ Rolników i Organizacji Rolniczych. Od godziny dziesiątej trwa blokada na drodze łączącej Białą Podlaską z Międzyrzecem. Rozrasta się lista postulatów rolników, protestujących na DK2. Główne postulaty rolników to obecnie (zgodnie z informacją podawaną przez OPZZ RiOR): "- rozwiązanie problemu ASF w Polsce, - zablokowanie ratyfikacji umowy CETA, - delegalizacja PZŁ i powołanie w jego miejsce Narodowej Rady Łowieckiej, - odwołanie trzech wojewódzkich lekarzy weterynarii". Krótko po godzinie dziesiątej protestujący zablokowali drogę na wysokości Woronca. Jak zapewniają, jest porządek, policja pomaga, protestujący puszczają samochody wahadłowo, prawym pasem, co kilkanaście minut. Obecnie korek sięga 2 km. - Najbardziej zależy nam na tym, żeby przyjechał do nas minister Krzysztof Jurgiel i konkretnie powiedział, co dalej z produkcją, co z trzodą chlewną w naszym regionie – mówi Robert Janczuk, uczestnik blokady. - Zdjęcie teraz z rynku nadwyżek jest ważne, ale musimy wiedzieć, czy w przyszłości będziemy mogli kontynuować produkcję trzody chlewnej. Protestujący mają zezwolenie na prowadzenie blokady przez 5 dni. Policja wyznaczyła objazdy. Protesty rozpoczęły się w poniedziałek. Autor: MP Źródło informacji medialnej: http://www.farmer.pl/ http://www.farmer.pl/fakty/trwa-blokada-w-woroncu.67320.html /06.10.2016 godz.13:59 /		trwa blokada DK2 na wysokości miejscowości Woroniec

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
31. Data: 6 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – DK2 na wysokości Worońca Branża: ROLNICTWO chów i hodowla świń; chów i hodowla bydła mlecznego	Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • brak reakcji rządu na stwierdzone ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Woroniec: W czwartek rolnicy będą protestować. Utrudnienia na DK 2 Rolnicy wyjadą w czwartek ciągnikami na krajową "dwójkę". Protest związany jest z brakiem reakcji rządu na stwierdzone ogniska afrykańskiego pomoru świń. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych organizuje w czwartek od godziny 10 protest na DK 2 w miejscowości Woroniec. Jak informuje policja, protesty potrwać pięć dni. - Rolnicy chcą w ten sposób zwrócić uwagę na swoją sytuację i brak reakcji władz na stwierdzone ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz nie uruchomienie interwencyjnego skupu trzody chlewnej – mówi podinsp. Robert Cybulski z białskiej policji. Jak informuje policja, uczestnicy protestu będą utrudniać przejazd samochodów. Na krajowej „dwójce” w miejscowości Woroniec przy przystanku autobusowym będą przechodzić grupami przez przejście dla pieszych. - Niewykluczone jest również, że rolnicy mogą przemieszczać się w kolumnie ciągników rolniczych z miejscowości Woroniec trasą K-2 w kierunku Białej Podlaskiej, gdzie następnie na wiadukcie na ul. Janowskiej zawrócą w kierunku Miedzyrzecza Podlaskiego, gdzie z powrotem skierują się w kierunku Woronca – dodaje Cybulski. Justyna Pietrzyk Źródło informacji medialnej: http://www.kurierlubelski.pl/ http://www.kurierlubelski.pl/wiadomosci/radzyn-podlaski/a/woroniec-w-czwartek-rolnicy-beda-protestowac-utrudnienia-na-dk-2,10709364/ /06.10.2016/	6 października (czwartek) od godz. 10. protest na DK2 w miejscowości Woroniec uczestnicy protestu będą przechodzić grupami przez przejście dla pieszych; Niewykluczone jest również, że rolnicy mogą przemieszczać się w kolumnie ciągników rolniczych z miejscowości Woroniec trasą DK2 w kierunku Białej Podlaskiej, gdzie następnie zawrócą w kierunku Miedzyrzecza Podlaskiego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
32. Data: 5 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Gliwice Branża: PRODUKCJA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH	Związki zawodowe w GMMP Poland	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: warunki pracy, płacy, zasady prowadzenia zakładowego dialogu społecznego Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Gliwice: Zakaz wieszania flag w fabryce Opla. Związkowcy oburzeni Pismo informujące o konsekwencjach zamieszczania transparentów, flag i ogłoszeń na terenie zakładu GMMP Poland trafiło wczoraj do działających w fabryce związków zawodowych. Przedstawiciele przedsiębiorstwa pouczają w nim o konsekwencjach płynących z niezastosowania się do zapisów regulaminu pracy. – Jako związki zawodowe nie damy się zastraszyć – komentują przedstawiciele strony społecznej. (...) Chodzi o kilka flag i banerów, które wiszą na płotach od strony bramy wjazdowej i parkingu przy fabryce. Zakład został "oflagowany" na początku roku w związku ze sporem dotyczącym harmonogramów czasu pracy w przedsiębiorstwie oraz porozumienia dotyczącego zasad współpracy z organizacjami związkowymi. Do dziś te dokumenty nie zostały uzgodnione.(...) "Jakiegokolwiek działanie polegające na zamieszczaniu oznaczeń, flag, transparentów i bannerów na budynkach i budowach należących do General Motors Manufacturing Poland może stanowić bezprawną ingerencję w prawo własności" - czytamy w piśmie podpisanym przez Jacka Żarnowieckiego, dyrektora działu personalnego w gliwickim zakładzie, który w liście powołuje się też na zapisy wewnętrznego regulaminu pracy.(...) Całe zamieszanie inaczej oceniają adresaci pisma. – To ma powiązanie z rozmowami na temat wynagrodzeń, bo pracodawca powiedział, że jeśli flagi nie znikną, nie będzie rozpoczęcia rozmów. Dodatkowo dyrekcja żąda powiązania rozmów placowych ze zmianą obowiązującego w naszym zakładzie systemu pracy – komentuje dla Onetu Zbigniew Pietras, przewodniczący Sierpnia '80 w fabryce. – Banery wiszą od lutego, a teraz mamy październik i akurat teraz, ktoś sobie o tym przypomniał? – dodaje jeden z adresatów pisma. Jak wskazuje Mariusz Król, przewodniczący zakładowej Solidarności, jedyną drogą do zdjęcia banerów jest rozwiązanie akcji protestacyjnej, gdy dojdzie do zawarcie porozumienia z pracodawcą. – Niepokojące jest to, że nie widać perspektywy rozwiązania tej sprawy, a zaczyna się atak personalny. Jako związki zawodowe nie damy się zastraszyć – mówi. Jak dodaje Król, pracodawca odwołujący się do zapisów wewnętrznego regulaminu pracy, nie może pomijać zapisów konstytucji. – Cenzura przewencyjna jest zakazana, a działalność wolnych związków zawodowych jest zagwarantowana w konstytucji. Jeśli firma funkcjonuje w Polsce, powinna przestrzegać polskiego prawa – uważa przewodniczący zakładowej "S". Paweł Pawlik Źródło informacji medialnej: http://wiadomosci.onet.pl/http://wiadomosci.onet.pl/slask/gliwice-zakaz-wieszania-flag-w-fabryce-opla-zwiazkowcy-oburzeni/3yj42l/05.10.2016/	konflikt dotyczący harmonogramów czasu pracy w przedsiębiorstwie oraz porozumienia dotyczącego zasad współpracy z organizacjami związkowymi trwa od początku br.; „oflagowanie” zakładu – od lutego br.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
33. Data: 4 października 2016 Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Zawiercie Branża: Odlewnictwo żeliwa	Zakładowa organizacja związkowa NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • kwestie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w Odlewni Żeliwa w Zawierciu W Odlewni Żeliwa w Zawierciu trwa spór zbiorowy na tle płacowym. Zakładowe organizacje związkowe domagają się podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych wszystkich pracowników spółki. Pierwsze rokowania przedstawicieli związków i pracodawcy odbyły się 30 września, kolejne zaplanowane zostały na 6 października. Jak informuje Witold Siwek, przewodniczący zakładowej Solidarności strona związkowa oczekuje podwyższenia stawek zasadniczych pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych o 2,50 zł brutto za godzinę. W ocenie związkowców podwyżki w tej samej wysokości powinny także dotyczyć osób pracujących w systemie akordowym bez względu na rodzaj wykonywanej pracy. Kolejny postulat przedstawiony pracodawcy dotyczy wzrostu płac pracowników z tzw. grupy nierobotniczej o 400 zł brutto. W piśmie skierowanym do zarządu spółki związkowcy podkreślili, że przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku wyniosło w drugim kwartale tego roku ponad 4,2 tys. zł brutto, natomiast zarobki większości pracowników odlewni nie przekraczają 2,3 tys. zł brutto. - (...) Praktycznie wynagrodzenia utrzymują się na poziomie z 2010 roku. Są osoby, które zarabiają 12 zł brutto za godzinę – dodaje przewodniczący zakładowej Solidarności.(...) Na pogorszenie sytuacji materialnej pracowników odlewni ma też wpływ fakt, że od ponad trzech lat pracodawca nie wypłaca premii motywacyjnej. - Zgodnie z zapisami zakładowego regulaminu wynagradzania na jej wypłatę zarząd spółki może przeznaczyć kwotę wynoszącą do 20 proc. miesięcznego funduszu płac, ale tego świadczenia nie nalicza – podkreśla Witold Siwek. Spór zbiorowy w zawierciańskiej odlewni rozpoczął się 20 września. Wszczęły go dwa spośród trzech związków zawodowych działających w firmie. Obok Solidarności jest to Związek Zawodowy Pracowników Odlewni Żeliwa S.A. - Spór zbiorowy zawsze jest ostatecznością. Wcześniej próbowaliśmy prowadzić dialog z zarządem firmy, ale nie udało się dojść porozumienia w sprawie podwyżek płac – dodaje przewodniczący. W odlewni zatrudnionych jest blisko 530 osób, do Solidarności należy ponad 20 proc. pracowników spółki. Firma zajmuje się przede wszystkim produkcją złączek żeliwnych do centralnego ogrzewania i instalacji wodnych. aga Źródło informacji medialnej: http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/ http://www.solidarnosckatowice.pl/pl-PL/spor_zbiorowy_w_odlewni_zeliwa_w_zawierciu.html /04.10.2016/	trwa spór zbiorowy, który rozpoczął się 20 września; pierwsze rokowania odbyły się 30 września, kolejne zaplanowano na 6 października

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2016

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
34. Data: 3 października 2016 Miejsce konfliktu: wszystkie miasta wojewódzkie Branża: Oświata i wychowanie	Związek Nauczycielstwa Polskiego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: zmiany w systemie edukacji przedstawione przez MEN 27 czerwca 2016 r.; przewidują one przywrócenie ośmioletniej szkoły podstawowej i czteroletniego liceum (likwidacja gimnazjów) Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: ZNP przeciwko reformie oświaty. 10 października pikietą przed Urzędem Wojewódzkim w Katowicach Dokładnie 10 października przed gmachami Urzędów Wojewódzkich w całej Polsce, także w Katowicach, odbędą się pikiety przeciw reformie oświaty. Ich organizatorami są Zarządy Okręgów Związku Nauczycielstwa Polskiego. ZNP sprzeciwia się negatywnym konsekwencjom reformy, jaką ogłosiła Anna Zalewska, minister edukacji narodowej. ZNP nie godzi się na zmiany, jakie pod koniec czerwca ogłosiła Anna Zalewska. Mowa, m.in. o likwidacji gimnazjów i powrocie do 8- letniej szkoły podstawowej i 4-letniego liceum. Związkowcy uważają, że te propozycje spowodują wyłącznie chaos organizacyjny i informacyjny. - Zwracamy się do rodziców, nauczycieli, samorządowców, przedstawicieli organizacji pozarządowych i ruchów społecznych oraz osób, którym leży na sercu dobro dzieci o udział w pikietach ZNP. Do nauczycieli apelujemy o solidarność zawodową - piszą w oficjalnym komunikacie związkowcy. Według ZNP reforma ustroju szkolnego: - ma charakter rewolucyjny, zburzy ona wszystkie struktury systemu tworzone przez wiele lat i w krótkim czasie dotknie wszystkich poziomów edukacyjnych; - będzie niezwykle kosztowna, a koszty te w głównej mierze poniosą jednostki samorządu terytorialnego; - stwarza więcej zagrożeń niż szans dla dobrej edukacji; - jej skutkiem będzie obniżenie poziomu jakości edukacji i zaprzepaszczenie wypracowanych przez szkoły osiągnięć; - spowoduje zwolnienia w oświacie: nauczycieli, dyrektorów i pracowników szkolnej administracji i obsługi, przede wszystkim z gimnazjów. Związkowcy zaapelowali także do nauczycieli ze szkół podstawowych i liceów. - Nauczycielu, nawet jeśli pracujesz w szkole podstawowej lub liceum, przyjdź na pikietę, bo w swojej szkole to Ty będziesz musiał wziąć odpowiedzialność za chaos organizacyjny i programowy, jaki powstanie w wyniku reformy! - podkreślają w komunikacie. Katarzyna Domagała Źródło informacji medialnej: http://www.dziennikzachodni.pl/http://www.dziennikzachodni.pl/wiadomosci/a/znp-przeciwko-reformie-oswiaty-10-pazdziernika-pikieta-przed-urzedem-wojewodzkiem-w-katowicach,10697388/ /03.10.2016/	10 października przed szesnastoma urzędami wojewódzkimi odbędą się pikiety protestacyjne